
Piotrków Tryb., 29.08.2022 r.

SPZ.271.34.2022

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 
ze zm.), pn.:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują, w całości lub częściowo, mieszkańcy z terenu Miasta Piotrków Trybunalski oraz odbiór 
(transport) i zagospodarowanie odpadów z miejskiego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) oraz dzierżawa pojemników. 

Działając na podstawie 135 ust. 2 ww. ustawy zamawiający, w odpowiedzi na  wnioski  wykonawców, wyjaśnia 
co następuje:

Pytanie 1:
Art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych obligatoryjnie winno znaleźć się zobowiązanie wykonawców do wskazania w ofercie instalacji, 
w szczególności instalacji komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości będzie obowiązany przekazać odebrane odpady.
Załącznik 1b udostępniony przez Zamawiającego stanowi o „wykazie instalacji komunalnych” czyli węziej niż 
nakazuje przepis art. 6d ust. 4 pkt 5 ucpg.
Prosimy zatem o wskazanie, czy składając ofertę należy postąpić zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 ucpg i wskazać 
w ofercie wszystkie instalacje, do których wykonawca będzie przekazywać odebrane odpady, w tym instalacji 
komunalnych czy też wyłącznie instalacje komunalne?
Jakie sankcje czekają Wykonawcę, który nie wskaże w ofercie wykazu wszystkich instalacji, do których 
przekazywane będą odpady?
Odpowiedź:
Zamawiający, w ślad za art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu i czynności w gminach, stawia 
Wykonawcom wymóg wskazania w ofercie wszystkich instalacji komunalnych, do których Wykonawca 
jest obowiązany przekazać odebrane odpady komunalne. 

Pytanie 2:
Na ile części zamówienia Wykonawca może złożyć ofertę? Pojawiają się rozbieżności pomiędzy zapisami 
OPZ a ogłoszeniem. W ogłoszeniu Zamawiający wskazał, że oferty można złożyć na wszystkie części 
zamówienia (pkt II.1.6) a w OPZ w pkt 2.1.2. dla cz. 1, 2 i 3 że na jedną, dwie lub trzy części.
Odpowiedź:
Wykonawca może złożyć ofertę na wszystkie części zamówienia.

Pytanie 3:
Wnosimy o zmianę zapisów, z których wynika obowiązek zagospodarowania odpadów w tym samym roku 
kalendarzowym, w którym zostały odebrane: tj. odpadów odebranych w roku 2023 do 31 grudnia 2023 r. 
a odebranych w 2024 do 31 grudnia 2024 r.
Taki obowiązek jest niemożliwy do zrealizowania.
Wnosimy o zmianę zapisów swz i wskazanie, że odpady odebrane w roku 2023 muszą zostać przekazane 
do zagospodarowania w terminie do 14 stycznia 2024 r. a odpady odebrane w roku 2024 r. w terminie 
do 14 stycznia 2025 r. Z obowiązkiem przekazania dokumentów do 31 stycznia roku następnego. Takie zapisy 
byłyby zgodne z zapisami umowy § 3 ust. 3 gdzie Zamawiający zapisał: „Wszystkie odpady odebrane 
a niezagospodarowane w ciągu trwania umowy Wykonawca musi zagospodarować w terminie 14 dni od dnia 
zakończenia umowy.
Poprzez zagospodarowanie rozumie się również przekazanie kolejnemu uprawnionemu posiadaczowi.”



Strona 2 z 3

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Wszystkie odpady odebrane 
a niezagospodarowane w ciągu trwania umowy Wykonawca musi zagospodarować 14 dni od 
zakończenia umowy.

Pytanie 4:
Dotyczy § 15 ust. 3 pkt 5 wzorów umów dla cz. 1, 2 i 3 oraz § 11 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy dla cz. 4.
Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją 
zamówienia. Wskazał jednak bardzo wysokie progi zmian kosztów, od których warunkuje możliwość zmiany 
wysokości wynagrodzenia:
- zmiana o co najmniej 30 % opłat środowiskowych;
- zmiana o co najmniej 50 % cen paliwa.
Wnosimy o zmniejszenie tych progów co najmniej o połowę. W innym wypadku prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający obliguje wykonawców do wkalkulowania ryzyka podwyżek w zakresie, w jakim Zamawiający 
zmiany umowy nie przewiduje, w cenę ofertową.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów w § 15 ust. 3 pkt 5 wzorów umów dla cz. 1, 2 
i 3 oraz § 11 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy dla cz. 4. Wykonawcy posiadają dostateczną wiedzę 
i doświadczenie do skalkulowania zmian kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Pytanie 5:
Pytanie dotyczy poniższych zapisów ze SWZ:
1) udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów 

samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
((pojazd silnikowy, którego konstrukcja umożliwia jazdę z prędkością przekraczającą 25 km/h; określenie 
to nie obejmuje ciągnika rolniczego), użytkowanych przy wykonywaniu niniejszej umowy, wynosił 
co najmniej 10 % zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych,  

2) udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych wodorem we flocie użytkowanych pojazdów 
przy wykonywaniu niniejszej umowy – dotyczy kategorii: N1 (pojazdy samochodowe zaprojektowane 
i wykonane do przewozu ładunków i mające maksymalną masę całkowitą nieprzekraczającą 3,5 t), wynosił 
co najmniej 22 % zgodnie z art. 68a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności 
i paliwach alternatywnych – do tego udziału, wlicza się pojazdy hybrydowe lub napędzane gazem ziemnym 
o maksymalnej emisji 50 g CO2/km i emisji zanieczyszczeń w rzeczywistych warunkach jazdy poniżej 80% 
dopuszczalnych wartości emisji,

3) dział pojazdów napędzanych paliwami alternatywnymi we flocie użytkowanych pojazdów przy 
wykonywaniu niniejszej umowy – dotyczy kategorii: N2 (pojazdy samochodowe zaprojektowane 
i wykonane do przewozu ładunków i mające maksymalną masę całkowitą przekraczającą 3,5 t, 
ale nieprzekraczającą 12 t), N3 (pojazdy samochodowe zaprojektowane i wykonane do przewozu 
ładunków i mające maksymalną masę całkowitą przekraczającą 12 t), wynosił co najmniej 7 % zgodnie 
z art. 68a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.  o  elektromobilności i paliwach alternatywnych.

Czy wymagania dotyczące udziału we flocie pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem 
ziemnym/paliwami alternatywnymi to wymagania, które wykonawcy winni spełniać wykazując spełnienie 
warunków udziału w postępowaniu czy warunki te winny być spełnione dopiero na etapie realizacji umowy 
o zamówienie publiczne?
Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązany jest dysponować ww. pojazdami na etapie realizacji umowy o zamówienie 
publiczne. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia Oświadczenia o pojazdach samochodowych, 
w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, używanych 
przy wykonywaniu zadania publicznego / zamówienia  składane na podstawie ustawy z dnia 11 
stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych przed podpisanie umowy (załącznik 11 
do SWZ IDW). 

Zgodnie  z art. 137 ust. 1 ww. ustawy, zamawiający zmienia treść SWZ ze względu na treść udzielonych 
odpowiedzi:

W SWZ zamawiający wprowadza następujące zmiany:

1) W SWZ CZĘŚĆ III – OPZ dla Część 1, 2  i 3 zamówienia w pkt 2 Podział przedmiotu zamówienia na części 
wykreśla pkt 2.1.2. o treści „Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, dwie lub trzy części”.



Strona 3 z 3

2) W SWZ CZĘŚĆ I – IDW w Rozdziale XXII. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKICH NALEŻY 
DOPEŁNIĆ PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY,  dodaje pkt 9 (w konsekwencji 
dotychczasowy pkt 9 będzie pkt 10):

„9. Oświadczenie o pojazdach samochodowych, w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
- Prawo o ruchu drogowym, używanych przy wykonywaniu zadania publicznego / zamówienia  składane na 
podstawie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych”.

Wobec tego, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął do zamawiającego na 14 dni 
przed upływem terminu składania ofert, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert 
(art. 135 ust. 5 ustawy Pzp).

Adam Karzewnik
II Zastępca Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

/podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym/


		2022-08-29T11:43:47+0000
	Adam Marian Karzewnik




